para pendiri membuahkan hasil dengan disetujuinya pendirian perguruan tinggi

negeri setingkat fakultas yaitu Fakultas Tarbiyah IAIN Sunan Ampel Cabang

Tulungagung yang diresmikan bersama-sama SP IAIN (dari SP Singoleksono)

pada hari Jum’at tanggal 1 Jumadil akhir 1388 H. bertepatan dengan 26 Juli 1968

M. oleh Menteri Agama RI. KH. Achmad Dahlan, berdasarkan Surat Keputusan

Menteri Agama tertanggal 17 Juli 1968. Sehingga pada tahun ini IAIN Sunan